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Po nowoczesnym teqballu, przenosimy „Kroniki sportowe” do stolicy Słowacji, aby połączyć stare z nowym.
Pierwszym udokumentowanym wydarzeniem sportowym w Bratysławie był turniej rycerski zorganizowany w
1330 roku. W kolejnych wiekach w regionie uprawiano między innymi wyścigi konne, szermierkę, pływanie i
wioślarstwo. A jak mieszkańcy Bratysławy ćwiczą dzisiaj?

Pierwszym klubem sportowym funkcjonującym w mieście było Towarzystwo Wioślarskie, założone 5
lutego 1862 roku jako „Pozsonyi hajós egylet”. Niedługo później powstały Bratysławski Klub Narciarski
i Bratysławskie Towarzystwo Gimnastyczne - PTE (Pozsonyi Torna Egylet). Jeszcze w XIX wieku, na
terenie parku Pałacu Grassalkovič, który jest obecnie siedzibą Prezydenta Republiki Słowackiej,
ufundowano pierwszy w Bratysławie kort tenisowy.

Ogrody Pałacu Prezydenckiego w Bratysławie, Fot.: Marcin Szala - Wikipedia 

Historia bratysławskiego futbolu rozpoczęła się 7 czerwca 1898 roku wraz z założeniem w mieście
oddziału Węgierskiej Federacji Piłki Nożnej. Dwadzieścia jeden lat później (3 maja 1919 roku) powstał
pierwszy czechosłowacki klub sportowy w Bratysławie - poprzednik dzisiejszego Klubu SLOVAN. W tym
samym roku, otwarty został dom wojskowy YMCA, gdzie rozgrywane były pokazowe mecze siatkówki.
24 kwietnia 1921 roku po raz pierwszy odbył się - organizowany po dzień dzisiejszy - Bieg Devín-
Bratislava.



 

Za sprawą studentów Uniwersytetu im. Komeńskiego, w stolicy Słowacji dobrze zorganizowany jest
obecnie również sport akademicki. Odbywają się tutaj rozgrywki międzyuczelniane w takich
popularnych dyscyplinach jak np. siatkówka, tenis, koszykówka, szermierka, boks, piłka nożna oraz
zawody lekkoatletyczne.

W celu popularyzowania sportu i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców, lokalne władze organizują
jednodniową imprezę pod nazwą Bratysława Miastem Sportu, podczas której każdy zainteresowany
może spróbować swoich sił w blisko 50 różnych dyscyplinach sportowych. Wspaniałe miejsce, w jakim
się odbywa to wydarzenie - najstarszy w Europie środkowej park Janko Kráľa, usytuowany malowniczo
nad brzegiem Dunaju – zapewnia mu wyjątkową atmosferę.

Najpopularniejsze obecnie w Bratysławie sporty to - podobnie jak w całej Słowacji - hokej i futbol.
Najbardziej znany klub hokejowy w mieście – SLOVAN - ma bogate tradycje i obchodzi w bieżącym
roku 100-lecie swojego istnienia. W ubiegłych latach przez siedem sezonów z sukcesem uczestniczył
on w rozgrywkach KHL (Kontynentalnej Hokejowej Ligi). W Bratysławie funkcjonuje jeszcze 8 innych
klubów hokejowych, a większość z nich pracuje z młodzieżą. Najlepszy klub piłkarski słowackiej stolicy
- także noszący nazwę SLOVAN (ŠK SLOVAN) - fetował z kolei stulecie swojego istnienia dwa lata
temu. Z tej okazji w Bratysławie dokonano uroczystego otwarcia nowego stadionu piłkarskiego. Od
czasu ustanowienia Republiki Słowackiej w 1993 roku, ŠK SLOVAN aż dziewięciokrotnie sięgał po tytuł

https://www.visitbratislava.com/places/sad-janka-krala/
https://youtu.be/xdMYa38snvo


mistrza kraju. W lokalnych rozgrywkach futbolowych organizowanych w Bratysławie uczestniczy
obecnie 15 innych działających w tym mieście klubów piłkarskich.

Wśród sportów amatorskich rosnącą popularnością - szczególnie w ostatnich latach - cieszy się w
Bratysławie bieganie. Oprócz bardzo znanego na Słowacji Narodowego Biegu Devín-Bratislava, w
mieście organizowane są liczne inne imprezy biegowe o zasięgu lokalnym i międzynarodowym.
Najpopularniejsze z nich to: ČSOB Bratislava Marathon, Night Run (bieg nocny), słowacka edycja
imprezy „Wings for Life” czy „No Finish Line”. Bardzo atrakcyjny jest organizowany w ostatni dzień
starego roku Sylwestrowy Bieg Bratysławskich Mostów, którego trasa wiedzie przez wszystkie 5
bratysławskich mostów nad Dunajem. Z kolei amatorów ekstremalnych wrażeń skusić może wyzwanie
stawiane przez 24-godzinny charytatywny bieg przełajowy organizowany na terenach miejskiego
parku. Jego pierwszy etap wymaga pokonania 3-kilometrowej trasy o przewyższeniu 194 metrów,
przebiegającej pod kolejką linową. Na trudniejszym, drugim etapie uczestnicy biegu muszą pokonać
prowadzącą do parku krajobrazowego „Devínska Kobyla” 6-kilometrową trasę o przewyższeniu
wynoszącym aż 340 metrów!

Sylwestrowy Bieg Bratysławskich Mostów, Fot.: Marek Velček Urząd Miasta Bratysławy

Na koniec warto wspomnieć o mocno nietypowym „evencie sportowym”, którym jest Bratysławski
Bieg Piwny. Jego uczestnicy mają za zadanie odwiedzenie siedmiu miejskich pubów. Wspólny dla
wszystkich drużyn jest pierwszy pub, w którym rozpoczyna się rywalizacja oraz ostatni oznaczający
metę, natomiast 5 pozostałych wyznaczonych lokali może być odwiedzanych przez uczestników Biegu
już w dowolnej kolejności. W każdym z pubów, członkowie danego zespołu muszą na oczach jurorów
wypić po 0,5 litra piwa. Zwycięża rzecz jasna najszybszy team.


